UBND HUYỆN TỨ KỲ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 123 /PGDĐT-VP
V/v tăng cường công tác tiêm chủng vắc

xin phòng COVID-19, đảm bảo an toàn

phòng dịch cho việc tổ chức lễ khai giảng

và chuẩn bị năm học mới

Tứ Kỳ, ngày 25 tháng 8  năm 2022

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, THCS

 Thực hiện Công văn số 1023/SGDĐT-VP ngày 18/8/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo Hải Dương về việc tăng cường công tác tiêm chủng vắc xin phòng

COVID-19, đảm bảo an toàn phòng dịch cho việc tổ chức lễ khai giảng và chuẩn

bị năm học mới;

 Căn cứ Kế hoạch số 161/KH-BCĐ ngày 19/8/2022 về việc Tổ chức tiêm

vắc xin phòng bệnh COVID-19 được Bộ Y tế cấp đợt 163, 164, 165, 145 và 154;

 Để giữ vững thành quả chống dịch COVID-19 trong thời gian qua, đảm bảo

an toàn phòng dịch COVID-19 cho việc tổ chức lễ khai giảng và chuẩn bị cho

năm học mới, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị phối hợp chặt chẽ

với ngành Y tế, tập trung triển khai một số nội dung sau:

 1. Tiếp tục thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo khuyến

cáo của Bộ Y tế. Cán bộ, giáo viên, nhân viên ngành Giáo dục phải nêu gương

trong công tác tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19.

 2. Tích cực tuyên truyền, vận động cha mẹ  hoặc người giám hộ học sinh

ký phiếu đồng ý tham gia tiêm chủng vắc xin COVID-19 cho học sinh trước thời

điểm tổ chức tiêm chủng; đồng thời thông báo cho cha mẹ học sinh lịch tiêm

chủng của trẻ và cùng tham gia phối hợp tổ chức trong những ngày  tổ chức chiến

dịch tiêm chủng và theo dõi sức khỏe cho trẻ sau tiêm. Đảm bảo có sự tham gia

của phụ huynh học sinh trong suốt quy trình tiêm chủng cho trẻ.

 3. Tổng hợp kết quả học sinh đã tiêm và báo cáo Phòng Giao dục và Đào

tạo trước ngày 05/9/2022.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường Tiểu học,

THCS nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo, CV Phòng GDĐT;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Tuy